
 
 

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência 

Casa dos Conselhos Rua Maria Helena 110, Centro Carapicuíba – SP, Contatos 11-4185-3772  
 

 

 

RESOLUÇÃO CMPCD Nº 04 DE 12 DE ABRIL DE 2013 

 

Torna pública a composição da Mesa 

Diretoria para o biênio 2013/2014. 

 
CONSIDERANDO que O CMPCD - CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA 
COM DEFICIÊNCIA, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela 
Lei Municipal nº. 2.907 de 21/09/2009, de caráter permanente e de composição 
paritária entre governo e sociedade civil; 
 
CONSIDERANDO a portaria de no, meação nº 943 de 20 de dezembro de 

2012, alterada pela portaria nº 1.583 de 11 de Abril de 2013. 

CONSIDERANDO a reunião realizada em 12 de Abril de 2013; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Mesa Diretora, através da seguinte composição: 

Presidente: Marcos da Silva Matos 

Vice-Presidente: Romilda Célia Carriel 

Art. 2º A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação no site 

oficial da Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme 

comunicado da Secretaria Municipal de Governo em 17 de novembro de 2011, 

ficando revogadas as disposições contrárias. 

 

 

Marcos da Silva Matos 

Presidente CMPCD 

 

 

 

 

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

